
 
 
 
 
 
 

 
Unsere Lieferbedingungen 

 
Ab 60 Flaschen liefern wir frachtfrei per DHL 

oder Auslieferungstour. 
Die frachtfreie Lieferung erfolgt nur innerhalb 

der Bundesrepublik Deutschland. 
Die Lieferung erfolgt in 

6er, 12er oder 15er Kartons 
und kostet 8,90 € je Karton. 

 
         Die Preise verstehen sich ab Haus einschließlich 

                Verpackung und 19%                                             
Mehrwertsteuer. 

 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 

unser Eigentum. 
Der Kaufpreis ist zahlbar ohne Abzug. 

Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Für unsere Weinfreunde! 
 

Als Familienbetrieb der sich schon seit Generationen 
dem Weinbau widmet, freuen wir uns, Ihnen Qualitäts- 
weine anbieten zu können. Wir legen besonderen Wert 

auf einen rebsortenreinen Weinausbau, der dann die 
rebsortentypischen Aroma und Bukettstoffe enthält. 

Alle Weine, die wir Ihnen anbieten, 
haben wir in unseren eigenen Weinbergen geerntet 

und sorgfältig ausgebaut. 
 

Besuchen Sie uns zu einer gemütlichen Weinprobe. 
Erleben Sie die Vielfalt unserer Gutsweine, dabei 

werden Sie bestimmt auch Ihre Geschmacksrichtung 
finden. Verbinden Sie es mit einem Ausflug an die 

Mosel. Zum Übernachten stehen Ihnen 
5 Doppelzimmer mit Dusche, WC zur Verfügung. Bei 

Bedarf kann ein Zimmer auch als Dreibettzimmer 
genutzt werden und Kinderbetten sind ebenfalls 

vorhanden. 
Übernachtung mit Frühstück bieten wir Ihnen 

ab 40,00 € pro Person und Nacht an. 
Zimmer buchen gerne mit What´sApp 

01608472778 
Freundliche Grüße 

Ihre Familie Traut 
 
 
 
 

 
 
 

Weingut 
Karl Traut 

Inh. Berthold Traut 
 

Weinproben – Weinversand 
Obstbrennerei 

Gästezimmer mit Dusche, WC, TV 
 

54518 Osann-Monzel 
Gartenstraße 31-33 

 

Telefon 
Berthold Traut 06535 /1370 

mobil 01711219054 
Marietta Traut 01608472778 

Fax 06535/7460 
E-mail : weinguttraut@aol.com 
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Nr. Bestell-Nr.      €/ Flasche 

                   Rotweine 
                    Spätburgunder 
1       624 2023er Maring-Noviander Römerpfad 
 Qualitätswein 0,75 l      7,50   
 Spätburgunder             ( 10,00 €/l ) 
 Rotwein – trocken 
 14,0 % Vol.A. 4,9 FS 6,3 RZ 
 enthält Sulfite 
 
2 723 2022er Maring-Noviander Römerpfad 
 Spätlese 0,75 l      7,50 
 Spätburgunder            ( 10,00 €/l ) 
 Rotwein – trocken 
 13,0% Vol.A. 3,8 FS 6,5 RZ 
 enthält Sulfite 
 

3   1020 2018er Maring-Noviander Römerpfad 
 Auslese 0,75 l      9,00   
 Spätburgunder          ( 12,00 €/l ) 
 Rotwein – trocken 
 gereift im Barrique 
 14,7 % Vol.A. 3,3 FS 4,9 RZ 
        enthält  Sulfite 
4   1421 2019er Maring-Noviander Römerpfad 
 Qualitätswein b.A. 0,75 l      6,00   
Spätburgunder            ( 8,00 €/l ) 
 Rotwein – feinherb 
 13,7 % Vol.A. 4,0 FS 19,6 RZ 
            enthält Sulfite 
                        Regent – Rotweine 
    
5    818    2017er   Osanner Rosenberg    0,75 l     7,50   
 Auslese      (10,00 €/l ) 
  Regent - trocken 
  13,1 % Vol.A. 3,8 FS 3,1 RZ 
  enthält Sulfite 
6    1419    2018er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,00  
   Spätlese      ( 8,00 €/l ) 
    Regent - trocken 
    12,6 % Vol.A. 4,0 FS 4,4 RZ 
    enthält Sulfite 
Nr.   Bestell-Nr.           €/ Flasche 
 

45      924  2023er Osanner Rosenberg 0,75 l        7,50 
 Spätlese (10,00 €/l )  
 Riesling - feinherb 

 11,7 %Vol.A. 7,9 FS  21,7 RZ 
 enthält Sulfite 
 

46 923 2022er Osanner Rosenberg 0,75 l        6,50  
 Spätlese ( 8,67 €/l )  
 Riesling 
 10,0 %Vol.A. 6,5 FS 35,3 RZ 
 enthält Sulfite 
 

47 417 2016er Osanner Rosenberg 0,75 l        6,00  
 Spätlese ( 8,00 €/l )  
 Riesling 
 9,2% Vol.A. 7,0 FS 38,6 RZ 
 Bronzene Kammerpreismünze 
 enthält Sulfite 
 

48  919 2018er Osanner Rosenberg 0,75 l        7,50 
 Auslese ( 10,00 €/l )  
 Riesling 
 10,4 %Vol.A. 6,8 FS 50,4 RZ 
 enthält Sulfite 
 

49  1024 2023er Osanner Rosenberg 0,75 l        12,00 
 Auslese ( 16,00 €/l )  
 Riesling 
 10,3 %Vol.A. 7,6 FS 62,0 RZ 
 enthält Sulfite 
 

                               Riesling – Sekt 
50 026            Mosel – Kristall        0,75 l      8,00 
       Riesling Sekt b. A. Trocken (10,40 €/l ) 
        12,0 % Vol. A. 7,0 FS 21,0 RZ                                     
           enthält Sulfite 
 

      Traubensaft 
51 027            Osanner Traubensaft weiß 0,75l  3,50 

 100% Fruchtsaft (4,66 €/l ) 
 fruchtiges, alkoholfreies Erfrischungsgetränk 

              mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (Vitamin C) 
 

        

edle Destilate aus eigener Brennerei 
 
52 001  feiner Traubentrester 1,0 l     9,50 
   gebrannt aus frische        ( 9,50 €/l ) 
   Rieslingtreber  40 % Vol. A. 
 

53 009  feiner Traubentrester 1,0 l       9,50 
   gebrannt aus frische         ( 9,50 €/l )  
   Dornfeldertreber 40 % Vol. A. 
 

54 010  feiner Traubentrester 1,0 l       9,50 
   gebrannt aus frische         ( 9,50 €/l ) 
   Spätburgundertreber 40 % Vol. A. 
 

55 002  Obstler   1,0 l       10,50 
   gebrannt aus Äpfeln         ( 10,50 €/l ) 
   heimischer Streuobstwiesen 
   40 % Vol. A. 
 
56 005  Zwetschgen  0,7 l       9,50 
   gebrannt aus verschiedenen ( 13,57 €/l ) 
   Zwetschgenarten 40 % Vol. A. 
 
57 003  Mirabell  0,5 l       9,50 
   gebrannt aus vollreifen       ( 19,00 €/l ) 
   edlen Mirabellen 40 % Vol. A. 
 
58 006  Williams-Christ-Birne 0,5 l       9,50 
   gebrannt aus vollreifen       ( 19,00 €/l ) 
   William-Christ-Birnen 40 % Vol. A. 
 
59 007  Roter Weinbergspfirsichlikör  
   süßer Likör mit  0,5 l      11,00 
   Weinbergspfirsicharoma       ( 22,00 €/l ) 
                                         25 % Vol. A. 

           A = vorhandener Alkohol 
                             FS = Fruchtsäure in g/Liter 

           RZ = Restzucker in g/Liter 

 
 
  



Nr.   Bestell-Nr.              €/ Flasche 
 kräftige, farbintensive, fruchtige 

Dornfelder - Rotweine 
13  718 2017er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,50  
 Qualitätswein b. A.     (7,33 €/l )  
 Dornfelder - trocken 
 13,8 % Vol.A. 4,1 FS 5,8 RZ 
 Bronzene Kammerpreismünze 
 enthält Sulfite 
 

14  1213 2012er Osanner Rosenberg    0,75 l      5,50  
 Qualitätswein b. A.      ( 7,33 €/l )  
 Dornfelder - trocken 
 13,7% Vol.A. 4,1 FS 2,5 RZ 
 Bronzene Kammerpreismünze  
 enthält Sulfite 
 

15  1220 2019er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,50   
 Qualitätswein b. A.     ( 7,33 €/l )  
 Dornfelder - trocken 
 14,7 % Vol.A. 3,6 FS 2,7 RZ 
 Silberne Kammerpreismünze 
 enthält Sulfite 

16  1819 2018er Osanner Rosenberg    0,75 l     7,50   
 Auslese     ( 10,00 €/l )
  
 Dornfelder 
 Rotwein – trocken 
 13,4 % Vol.A. 3,6 FS 3,8 RZ 
 enthält Sulfite     
 

17  1919    2018er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,50  
 Qualitätswein b. A.     ( 7,33 €/l ) 
 Dornfelder - halbtrocken 
 13,6% Vol.A. 3,9 FS 12,6 RZ 
 Silberne Kammerpreismünze 
 enthält Sulfite 
 

18   2019   2018er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,50   
 Qualitätswein b. A.     ( 7,33 €/l )  
 Dornfelder - lieblich 
 12,0 % Vol.A. 4,2 FS 29,0 RZ 
 Silberne Kammerpreismünze 
 enthält Sulfite 

Nr.   Bestell-Nr.              €/ Flasche    
   
19     323  2022er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,00   
 Qualitätswein b. A.     ( 8,00 €/l )  
 Dornfelder 
 Rotwein – süß 
 kräftig farbintensiv, fruchtig 
        9,0% Vol.A. 4,0 FS 76,8 RZ  
        enthält Sulfite 
  
20    1224  2023er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,30   
 Qualitätswein b. A.     ( 8,40 €/l )  
 Dornfelder 
 Rotwein – süß 
 kräftig farbintensiv, fruchtig 
        8,7% Vol.A. 6,9 FS 73,7 RZ  
        enthält Sulfite   

Rosé /Weißherbst 
 

21     320   2019er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,30 
 Qualitätswein     ( 7,07 €/l ) 
 Dornfelder – Spätburgunder Rosé 
 11,7% Vol.A. 5,3 FS 28,9 RZ 
 enthält Sulfite          
 

22   1121   2020er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,50  
 Qualitätswein          ( 7,33 €/l )  
 Dornfelder –  Rosé 
 11,3% Vol.A. 5,1 FS 41,8 RZ 
 enthält Sulfite          
 
 

23  823      2022er Osanner Rosenberg    0,75 l     5,50  
 Qualitätswein          ( 7,33 €/l )  
 Dornfelder –  Rosé 
 11,0% Vol.A. 5,0 FS 37,9 RZ 
            enthält Sulfite   
   
24   524 2023er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,30   
 Qualitätswein     ( 8,00 €/l ) 
 Spätburgunder 
 Weißherbst – trocken 
 12,3 %Vol.A. 7,2 FS  6,2 RZ 
 enthält Sulfite 

Nr.   Bestell-Nr.              €/ Flasche 

25   623 2022er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,00   
 Spätlese     ( 8,00 €/l ) 
 Spätburgunder 
 Weißherbst – feinherb 
 12,1 %Vol.A. 6,1 FS 16,7 RZ 
 enthält Sulfite 
 

    

  



Weißweine 

Grauburgunder 

26 223 2022er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,80  
 Qualitätswein b.A.     ( 9,07 €/l )  
 Grauburgunder trocken 
 12,6 %Vol.A. 4,7 FS 1,3 RZ 
 enthält Sulfite 
 

27 322 2021er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,50  
 Qualitätswein     ( 8,67 €/l )  
 Grauburgunder trocken 
 12,4 %Vol.A. 7,2 FS 5,6 RZ 
 enthält Sulfite 
 

28 324 2023er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,80 
 Qualitätswein     ( 8,67 €/l )  
 Grauburgunder halbtrocken 
 12,3 %Vol.A. 5,7 FS 12,2 RZ 
  enthält Sulfite 
 

Weißburgunder 

29 824 2023er Maring-Noviander Römerpfad  
 Spätlese                        0,75 l     7,00 
 Weißburgunder - trocken  (9,33 €/l ) 
 12,2 % Vol.A. 1,5 FS 6,5 RZ  
 enthält Sulfite 
30 423 2022er Maring-Noviander Römerpfad  
 Spätlese                        0,75 l      6,80 
 Weißburgunder - trocken  (9,07 €/l ) 
 12,1 % Vol.A. 4,9 FS 6,2 RZ 
 enthält Sulfite 
    

Nr.   Bestell-Nr.              €/ Flasche 

31 422 2021er Maring-Noviander Römerpfad 
 Qualitätswein               0,75 l      6,50 
 Weißburgunder - trocken  ( 8,40 €/l ) 
 12,3 % Vol.A. 6,6 FS 9,0 RZ 
 enthält Sulfite 
 
 

 
 

32 221 2020er Maring-Noviander Römerpfad  
 Qualitätswein               0,75 l      6,00 
 Weißburgunder - trocken  ( 8,00 €/l 
) 
 12,2 % Vol.A. 5,5 FS 7,6 RZ 
 enthält Sulfite 
 
 

33 318 2017er Maring-Noviander Römerpfad  
 Qualitätswein b.A.       0,75 l      5,50  
 Weißburgunder trocken ( 7,33 €/l ) 
 12,1 % Vol.A. 6,7 FS 4,7 RZ 
 enthält Sulfite 
 

 Chardonnay 

34 724 2023er Osanner Rosenberg    0,75 l     8,00  
 Spätlese     ( 10,66 €/l )
  
 Chardonnay  trocken 
 12,6 % Vol.A. 6,9 FS 0,8 RZ 
 enthält Sulfite 

35 523 2022er Osanner Rosenberg    0,75 l     7,80  
 Spätlese     ( 10,40 €/l )
  
 Chardonnay  trocken 
 12,3 % Vol.A. 5,1 FS 1,3 RZ 
 enthält Sulfite 

36 522 2021er Osanner Rosenberg    0,75 l     7,50  
 Qualitätswein     ( 10,00 €/l )
  
 Chardonnay  trocken 
 13,0 % Vol.A. 7,1 FS 4,1 RZ 
 enthält Sulfite 
 

 Sauvignon Blanc 

37 224 2023er Osanner Rosenberg    0,75 l     9,00   
 Spätlese     ( 12,00 €/l )
  
 Sauvignon Blanc  trocken 
 12,0 %Vol.A. 6,4 FS  1,1 RZ 
 enthält Sulfite 
Nr.   Bestell-Nr.              €/ Flasche 

38 622 2021er Osanner Rosenberg    0,75 l     8,50  
 Qualitätswein     ( 11,33 €/l )  

 Sauvignon Blanc  trocken 
 12,8 %Vol.A. 6,9 FS  5,4 RZ 
 enthält Sulfite 
 

 

Müller-Thurgau 
39    124    2023er Osanner Rosenberg    0,75 l      5,50 
 Qualitätswein b.A.   ( 7,33 €/l )         
 Müller-Thurgau 
 10,9 %Vol.A. 6,8 FS 26,1 RZ 
 enthält Sulfite 

 

        Kerner 
40    424   2023er Osanner Rosenberg  0,75 l      6,50 
  
 Spätlese - Kerner ( 8,66 €/l )  
 10,5 %Vol.A. 6,5 FS 44,5 RZ 
 enthält Sulfite 
 

41    819   2018er Osanner Rosenberg  0,5 l      9,00 
  
 Auslese (18,00 €/l )  
  Kerner 
 10,1 %Vol.A. 5,9 FS 81,1 RZ 
 enthält Sulfite 
 

       Riesling 
42 621  2020er Osanner Kirchlay   0,75 l       6,00 
 Kabinett (8,00 €/l ) 
 Riesling – trocken      
 11,2 %Vol.A. 7,2 FS 5,5 RZ 
  enthält Sulfite 
43 1124  2023er Osanner Rosenberg   0,75 l       7,50 
 Spätlese (10,00 €/l ) 
 Riesling – trocken      
 12,3 %Vol.A. 7,9 FS  1,5 RZ 
  enthält Sulfite 
44     721   2020er Osanner Rosenberg 0,75 l         6,00 
 Kabinett ( 8,00 €/l )  
 Riesling - feinherb 
 9,0% Vol.A. 6,9 FS 28,5 R 
 enthält Sulfite 
Nr.   Bestell-Nr.              €/ Flasche 
 



 

7   1619     2016er Osanner Rosenberg    0,75 l     7,50 
 Qualitätswein      ( 10,00 €/l ) 
  Regent - trocken 
  gereift im Barrique 
  13,3 % Vol.A. 5,5 FS 7,5 RZ 
  enthält Sulfite 
 

8   1321      2019er Osanner Rosenberg    0,75 l     7,50   
   Qualitätswein      ( 10,00 €/l ) 
    Regent - trocken 
     gereift im Barrique 
   14,6 % Vol.A. 3,8 FS 1,3 RZ 
    Goldene Kammerpreismünze 
    enthält Sulfite 
 
9     1719    2017er Osanner Rosenberg    0,75 l     9,00  
    Auslese      ( 12,00 €/l ) 
    Regent - trocken 
     gereift im Barrique 
   12,8 % Vol.A. 3,8 FS 2,3 RZ 
      enthält Sulfite 
 
10    1120   2018er Osanner Rosenberg    0,75 l     9,00  
 Auslese      ( 12,00 €/l ) 
  Regent  – trocken 
  gereift im Barrique 
  13,0 % Vol.A. 4,1 FS 2,7 RZ 
  enthält Sulfite 
 
11   1324     2022er Osanner Rosenberg    0,75 l     8,00 
 Qualitätswein      ( 10,40 €/l ) 
  Regent - trocken 
  gereift im Barrique 
  13,6 % Vol.A. 4,6 FS 0,8 RZ 
  enthält Sulfite 
12    1118  2016er Osanner Rosenberg    0,75 l     6,00  
 Qualitätswein b.A.      (8,00 €/l ) 
  Regent – halbtrocken 
 13,4 % Vol.A. 5,6 FS 12,7 RZ 
 enthält Sulfite 


